
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 9 del 25/01/2021  

 
Oggetto : 
L.R. 28.12.2007 N. 28. CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERZUOLO E LA 
SCUOLA PARITARIA DELL’INFANZIA "A. KELLER" DI VILLANOVETTA - 
AGGIORNAMENTO DELLA CONVENZIONE ALLE NORME STATALI - 
INTEGRAZIONE DELIBERA 180 DEL 22.12.2020. 

 
L’anno duemilaventuno, addì venticinque, del mese di gennaio, alle ore 19:40, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Supplente Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 180 del 22.12.2020 avente ad 
oggetto “L.R. 28.12.2007 N. 28. APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI VERZUOLO E LA SCUOLA PARITARIA DELL'INFANZIA "A. KELLER" 
DI VILLANOVETTA. DETERMINAZIONI” che approvava tale convenzione per il 
triennio 2021-2022-2023. 
 

VISTA la comunicazione della Regione Piemonte (prot. n. 712 del 15.01.2021) nella 
quale si informa il Comune di un aggiornamento che occorre effettuare nelle premesse 
della suddetta convenzione alla luce delle integrazioni introdotte dalle norme statali ed 
in particolare che occorre sostituire la voce “scuola dell'infanzia paritaria gestita da 
soggetto giuridico senza fini di lucro ex art. 3 Decreto MPI del 21 maggio 2007” con la 
dicitura “scuola dell'infanzia paritaria gestita da soggetto giuridico senza fini di lucro e 
svolgimento del servizio con modalità non commerciale ex art. 5 del D.M. MIUR n. 278 
del 28 marzo 2019”. 
 

RITENUTO di dover integrare la propria precedente deliberazione n. 180 del 
22.12.2020 sopra citata approvando la convenzione così  aggiornata. 
 

Per i presupposti e le ragioni sopra indicati. 
 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto. 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa. 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di integrare la propria precedente deliberazione n. 180 del 22.12.2020 avente ad 
oggetto “L.R. 28.12.2007 N. 28. APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI VERZUOLO E LA SCUOLA PARITARIA DELL'INFANZIA "A. KELLER" 
DI VILLANOVETTA. DETERMINAZIONI” nel senso di approvare la convenzione 
aggiornata alle recenti norme statali con la dicitura indicata dalla Regione Piemonte. 
 

INDI 
 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO SUPPLENTE   
COMUNALE  

Firmato digitalmente 
 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


